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Dzień Białej Laski

15 Października świętujemy Międzynarodowy Dzień Białej Laski. Pierwszy raz obchodzono go w 1970 roku. Decyzję podjętą podczas IV 
Zgromadzenia Ogólnego Europejskiej Unii Niewidomych, która miała miejsce w 1992 roku w polskim Ustroniu Europa przyłączyła się do obchodów
tego święta. W Polsce Międzynarodowy Dzień Białej Laski będzie obchodzony w tym roku już po raz 25.

Osoby z dysfunkcją wzroku w ramach swojego święta mają okazję do zwrócenia uwagi pozostałej części społeczeństwa na swoją grupę. Dla wielu
z nich dysfunkcja wzroku nie jest przeszkodą w normalnym funkcjonowaniu w codziennym życiu społecznym.

W bieżącym roku dofinansowane zostały liczne przedsięwzięcia edukacyjne, sportowe czy kulturalne zorganizowane przez organizacje pozarządowe
na rzecz środowiska osób z dysfunkcją wzroku.

W najbliższy weekend (13-14 października 2018 r.) odbędą się między innymi:

VII Festiwal Widzących Duszą „Muzyka otwiera oczy” w bydgoskiej Światłowni przy
ul. Św. Trójcy 15, gdzie o godz. 16.00 rozpocznie się cześć konkursowa Festiwalu oraz koncert laureatki z zeszłego roku Pani Darii Barszczyk.
 W drugim dniu festiwalu o godz. 16.00 w Sali Manru Opery Novej przy ul. Focha 5 w Bydgoszczy rozpocznie się koncert laureatów oraz
koncert Pani Kamili Klimczak, aktorki Teatru Bagatela z Krakowa. Artystka związana jest z Piwnicą pod Baranami.
turniej tenisa stołowego dla niewidomych (showdown) organizowany przez Pomorsko-Kujawski Klub Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki
Niewidomych i Słabowidzących "ŁUCZNICZKA" w Bydgoszczy. Zawody odbędą się w hotelu Aktor w Bydgoszczy przy ulicy Ludwikowo
1. Więcej informacji o turnieju na stronie klubu – link zewnętrzny.

W poniedziałek 15 października w lipnowskim Kinie Nawojka mieszczącym się przy ulicy Mickiewicza 33 o godz. 11.00 odbędzie się wernisaż plac
plastycznych powstałych w ramach warsztatów plastycznych pn. Kulturoaktywni dla osób niewidomych i słabowidzących z terenów wiejskich
prowadzonych przez Koło Powiatowe w Lipnie Kujawsko-Pomorskiego Okręgu Polskiego Związku Niewidomych. Wystawę będzie dostępna do 13
listopada 2018 roku.

Przez cały kolejny tydzień (15-22 października 2018 r.) będzie trwała kampania społeczna pn. „Ja nie widzę ciebie, ty zobacz mnie” zorganizowana
przez Stowarzyszenie Visus Supremus działające przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1  dla dzieci i młodzieży słabowidzącej
i niewidomej im. Louisa Braille’a w Bydgoszczy. W ramach wydarzenia na terenie Bydgoszczy, Torunia i Włocławka odbędą się wykłady, projekcje
filmu, zajęcia sportowe oraz specjalnie przygotowane zajęcia dla mieszkańców oraz dzieci i młodzieży szkolnej. Kampania została objęta Patronatem

http://www.xn--uczniczka-pub.org.pl/index.php/informacje-klub/sekcje-menu-boczne/showdown-1/463-komunikat-organizacyjny-iv-mistrzostwa-wojewodztwa-kujawsko-pomorskiego-osob-niewidomych-i-slabowidzacych-w-showdown-bydgoszcz-dn-13-14-10-2018-r


Honorowym Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Pana Piotra Całbeckiego. Dodatkowe materiały związane z kampanią, wśród nich
szczegółowy harmonogram wydarzeń organizowanych w ramach kampanii znajdują się na stronie Kujawsko-Pomorskiego Specjalnego Ośrodka
Szkolno-Wychowawczego Nr 1 w Bydgoszczy – link zewnętrzny.

Zachęcamy do zapoznania się z listą instytucji, które otrzymały dofinansowanie znajdującą się na podstronie Zlecanie zdań – tryb konkursowy.
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